

**Protokół Nr 24/17  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,  
Opieki Zdrowotnej i Sportu  
w dniu 28 lutego 2017 roku.**

Miejsce posiedzenia: Sokólski Ośrodek Kultury, ul. Grodzieńska 1  
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 16:00, zakończono o 18:30  
Przewodniczyła: Krystyna Gołko –Przewodnicząca Komisji  
Protokółowała: Joanna Korzeniewska- inspektor w Biurze Obsługi Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności  
Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia :**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
4. Plan pracy Komisji Oświaty na 2017 rok.
5. Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty za 2016 rok.
6. Wolne wnioski

**Ad.1.**

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.  
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.

**Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji w dniu 28 grudnia 2016 r.  
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia.  
Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji w dniu 16 stycznia 2017 r.  
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia.

**Ad.3**

Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Kowalczyk.  
Radny K.Puszko zwrócił uwagę, że w przypadku powołania nowej szkoły jest dużo zalet będą mniejsze klasy ale też jest duży minus bo wpłynie mniejsza subwencja oświatowa. Czy przy takiej demografii nie okaże się, że za 4 lata będzie trzeba zamknąć tą szkołę.  
Radny M.Tochwin zaproponował aby w uchwale był zapis, żeby dzieci przenosić tylko za zgodą rodziców.  
Pani Dyrektor Gimnazjum Nr 1 wyjaśniła, że przenoszenie uczniów bez zgody rodziców jest trudne i niemożliwe. Po otwarciu Szkoły Podstawowej Nr 4 nabór do klas I odbywał by się na zasadzie nowych rejonów, natomiast do klas IV i VI na dwa sposoby: albo całymi oddziałami albo dla chętnych.

Radny M.Tochwin zapytał jakie konsekwencje będą dla Szkoły Podstawowej Nr 1 utworzenie Szkoły Podstawowej Nr 4.

Dyrektor SP Nr 1 wyjaśnił, że będzie problem z kadrą nauczycieli oraz z obawami rodziców, że ich dzieci będą przenoszone.

Radny K.Puszko zapytał czy jeśli będzie nabór chętnych do klas IV-VIII i zgłosi się po 10-15 osób do jednego udziału czy powstaną takie klasy.

Pani Dyrektor Gimnazjum Nr 1 wyjaśniła, że liczebność oddziałów zależy od zgody rady.

Radna H.Czaplejewicz dodała, że większą korzyścią na nauczycieli jest to aby przebywał jak najwięcej godzin w swojej szkole.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk wyjaśnił, że ustawodawca wskazał konkretne roczniki do przeniesienia. Odnośnie minimalnej liczby nie ma takiego określenia w ustawie ale na pewno ni będzie zgody na 10 osób w oddziale.

Radny M.Awdziej dodał, że w artykule w Gazecie Prawnej opisano projekt ustawy który zostanie wprowadzony, że już nie będzie subwencji oświatowych na ucznia tylko subwencja będzie na oddział i będzie oceniane osiągnięcia klasy całej. Zaletami utworzenia nowej szkoły jest to że staje się ona przyjazna dla ucznia, nie ma dwuzmianowości, klasy są małe. Dodał, że nie należy oszczędzać na oświacie.

Radny M.Tochwin zgłosił wniosek aby w uchwale pojawił się zapis, że zgodnie z art. 205 ust. 2 ustawy aby przyjmowania do klas IV i VII odbywało się na wniosek rodziców.

Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że jest to zapis ustawowy i zapisy ustawowe również wiążą Radę Miejską więc nie ma potrzeby zapisywania tego w uchwale.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk dodał, że odnośnie prac nad zmianami w ustawie jest dopiero na początkowej fazie i te zapisy będą na pewno ewaluować. Zastępca Burmistrza wspomniał również o ankiecie przeprowadzonej w Przedszkolach z pytaniem do której szkoły podstawowej rodzice pośle dzieci przy wariacie utworzenia nowej Szkoły Podstawowej nr 4. Z ankiet zebranych od rodziców wynikało że do Szkoły Podstawowej Nr 1 jest 141 chętnych osób, do SP Nr 2- 96 osób, do SP Nr 3- 39 osób a do SP Nr 4 tylko 19.

Pani Janina Sawicka Związek Nauczycielstwa Polskiego zapytał czy nauczyciele z gimnazjum mają kwalifikacje nauczania w szkole podstawowej.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk wyjaśnił, że większość ma kwalifikacje do nauczania w szkole podstawowej ale z wyjątkiem nauczania klas I-III.

Radna H.Czaplejewicz dodał, że jako członek Komisji Oświaty czuje się zniesmaczona tym, że została przekazana legitymacja dla jednego radnego, który nie jest członkiem Komisji do organizowania konsultacji społecznych w imieniu radnych. Odnośnie podpisanego porozumienia między Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 1 a Dyrektorem Gimnazjum Nr 1, to dobrze by było aby radni znali treść tego porozumienia.

W sprawie projektów uchwał wypowiedzieli się równie zebrani rodzice i członkowie rad rodziców.

Przewodnicząca Komisji K.Gołko na koniec podziękowała Dyrektorom i rodziców za organizację konsultacji, które były bardzo pomocne przy podjęciu decyzji.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk zgłosił autopoprawkę w zapisie rejonu szkoły, w załączniku Nr 1 i Nr 3 w granicy obwodu ZSI należy zmienić na zapis -ul. Kolejowa od początku do skrzyżowania z ul. Boh. Monte Cassino, a w obwodzie SP Nr 1 zmienić na zapis - ul Kolejowa od skrzyżowania z ul. Boh. Monte Cassino do skrzyżowania z ul. Kard. S.Wyszyńskiego.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wnioski aby nabór do klas I odbywał się zgodnie z przypisanymi do szkoły rejonami.

Komisja 4 głosami "za" przy 4 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek. Przeważał głos Przewodniczącej Komisji.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wariant I projektu uchwały, który mówi o włączeniu Gimnazjum Nr 1 do Szkoły Podstawowej Nr 1.

Komisja 1 głosem "za" przy 4 "przeciw" i 3 "wstrzymujących się" zaopiniowali negatywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wariant II projektu uchwały, który mówi o utworzeniu Szkoły Podstawowej Nr 4.

Komisja 5 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca ogłosiła 5 minut przerwy.

#### **Ad.4**

Plan pracy Komisji Oświaty na 2017 rok.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie plan pracy Komisji Oświaty na 2017 rok.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na 2017 rok.

#### **Ad.5**

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty za 2016 rok.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie Komisji za 2016 rok.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie za 2016 rok.

#### **Ad.6**

Wolne wnioski

Radny M.Tochwin zapytał kiedy ruszy nabór na stypendia i nagrody sportowe.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk wyjaśnił, że jest to uwarunkowane wprowadzeniem zmian w uchwale i zostanie to przygotowane na najbliższą sesję.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła  
Krystyna Gołko